DE MEDICA-
 MENTORVM SIM-
 PPLICIVM PRAEPARA-
 TIONE, LIBER
 SECVNDVS.

AE C pharmacopœæ
 pars vilis & hominis
 eruditi ingenio indi-
 gna nemini debet vi-
 deri, cū medicamēto-
 rū cōpositōrū faculta-
 tes propemodū totæ
 ab hac proficiscātur.

Quæ enim vis, q̄s vsus simpliciuū medicamē-
 torū citra triturā, cōctiōnē, infusiōnē, & alia
 plæraq; post dicēda esse possit: Quæ mistio
 ad cōpositiōnē omnino necessaria sine his
 præparatiōnū modis fiat: Quā autē faculta-
 tes nō simpliciuū modò, sed etiā cōpositōrū,
 variēt, vel sola præparādi ratione tā apertè
 postea cōdisces, vt neq; testibus, neq; demō-
 stratiōe lōga opus sit. Quoq; difficilius fuit
 rē à nemine hæctenus notatā ceu nouā exci-
 tare, & in hominū manus & animos ponere:
 eò mea sentētia erit & præclarior. Quāquā
 enim Hippocrates, Galenus, aliiq; celet res
 medici, vt interim empiricos taceā, leuiter
 fia

simpliciu medicamentoru quorũdam præparationem attigerũt, & nonnullos se priores medicos de præparãdi ratione quãdam scripũsse testetur Galenus: tamen nullus hodie extat quẽ sciam, qui hac de re aliquid memoria dignũ absoluerit: præterquã quod pauca quãdam, sed tamẽ legi dignissima, de quatuor præparãdi generibus, tritura, coctione, vstione, infusione, Mesues in sua methodo deligendi medicamẽta purgatoria & castigãdi perstrinxit. Nam quã seruitor nescio quis partim ex Dioscoride deprauauit, partim ex indoctis collegit quis ferat?

His nos rationibus comoti ex Hippocrate, Dioscoride, Galeno, aliisque permultis quorũdam simpliciu præparationes passim dispersas, in ordinẽ congestimus, multas ipsi & inuenimus, & experti sumus, & à doctissimis hac ætate pharmacopœis didicimus. Quẽ dũ à nobis stilo mediocri scripta legis cãdide lector, tecũ reputa nos rudibus introducendis hæc scribere, quoru captui seruire malui res nudas docẽdo, quã singuloru rationẽ prolixius affirre: quãuis & id ad rem proposita felicius absolueudã, plurimũ pertinere videatur. Porro præparationẽ exequi statui medicamentorum simplicium tantum, non aliarum etiam rerum per quas omnes, præparationis ratio & virtus spargitur: vt
nil.

nihil à natura gignatur, augeatur, aut alio quouis modo moueatur citra præparatione: nihil artes tã mechanicæ, quàm aliæ omnes tentant non adhibita prius præparatione aliqua, per quam ars sæpè naturam vincere videtur.

Medicamenta præparare est, ipsa per artem vsui vel cõpositioni cõmodiora reddere, hoc est vel mitiora, vel valentiora, vel gratiora, vel salubriora, vel magis miscibilia, & vt paucis dicam, meliora vel ad vtendum vel ad componendum. Quædam enim vbi à nobis sunt præparata, etiam citra compositionem mox vsurpamus. Plurima autè præparata ante vsum ad compositionem vertiunt. Ad præparationis quoq; vim (de qua paulò post dicam *su/sus*) reducendum putamus cum vnã medicamèti facultatem nobis in præsens noxiam tollimus, vel optatã detegimus, vel nouam acquirimus.